

# Francesca Cordova

## SENIOR ASSOCIATE

Francesca Cordova è un avvocato contenziosista specializzato nelle materie di proprietà industriale e intellettuale e di concorrenza sleale. Francesca assiste i clienti nella definizione delle strategie di protezione dei diritti IP e nella redazione e negoziazione dei contratti relativi ad ogni forma di sfruttamento dei diritti di proprietà industriale e intellettuale e trasferimenti di tecnologia, con particolare attenzione alle questioni relative a marchi, brevetti, copyright, segreti industriali e nuove tecnologie (Blockchain, NFT, Intelligenza Artificiale, IoT).

Francesca ha, infine, maturato esperienza nell'assistere e rappresentare i clienti italiani e stranieri nei procedimenti contenziosi (cautelari, di merito e presso le camere arbitrali).

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Senior Associate** | 2022  
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2019 - 2022  
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Senior Associate** | 2014 - 2019  
Dipartimento Contenzioso e Arbitrati in collaborazione con il Dipartimento di Proprietà Intellettuale, Nctm Studio Legale, Roma

## FORMAZIONE

- 2018**  
Master in Proprietà Intellettuale "Diritti IP nell'era digitale: strategie e strumenti di valorizzazione del patrimonio aziendale e di tutela della brand reputation", Sole24 Ore Business School, Milano
- 2016 - 2017**  
LL.M., Food Law, Università "LUISS - Guido Carli", Roma, Italia - Titolo della tesi: "IP rights in the food industry"
- 2016**  
Abitilitazione alla professione forense. Iscritta all'Albo degli Avvocati di Roma
- 2013**  
Laurea in Giurisprudenza, magna cum laude, Università degli Studi "Mediterranea" di Reggio Calabria, Reggio Calabria

## PUBBLICAZIONI

- > "Cessione del negativo fotografico e patto di unica riproduzione", Il Diritto industriale, 2018, V, Ipsoa - Nota a sentenza Suprema Corte di Cassazione, n. 26949, 14 novembre 2017;
- > "Il giudizio di confondibilità tra marchi simili: la valorizzazione del grado di espressività del marchio", Il Diritto industriale, 2017, I, Ipsoa - Nota a sentenza Trib. Milano, Sez. Specializzata in materia di Impresa, 17 febbraio 2016.



## INFO

- Data di nascita**  
13 maggio 1989
- Telefono**  
+39 06 93 18 271
- E-Mail**  
fcordova@legance.it
- Sito Web**  
www.legance.it
- Ufficio**  
Roma
- Lingue**  
Italiano  
inglese

## AREE DI ATTIVITÀ



Proprietà Intellettuale



Life Sciences & Healthcare